a hec D
b cognoscimus C
c olim D
d fehlt D

religionem et^d sanctam conversationem venerabilium virorum monasterii sancte Marie Montis Virginis^e, intuitu remunerationis divine benignitatis ac dono imperiali predicto monasterio una cum carissima^f consorte Constantia Romanorum imperatrice augusta et regina Sicilie damus, confirmamus et libere habere concedimus terram Mercuriani^g dicto monasterio cum omnibus tenementis, hominibus et pertinentiis suis sine omni servitio, quod intuitu dei et eius genetricis eidem monasterio remittimus, si inde aliquid nobis nostrisque heredibus [pertineat]^h. Perpetuo ad eiusdem monasterii commodumⁱ et omnium confratrum^j, qui ibidem domino^d serviunt et^d pro nostra exaltatione nostrorumque^k antecessorum salvatione oraverint, presenti privilegio condonamus et imperiali auctoritate in perpetuum dictam terram Mercuriani^g cum omnibus tenementis, hominibus et pertinentiis suis in eleemosinam eidem monasterio concedimus et imperiali^l gratia confirmamus volentes, ut homines eiusdem ab omnibus gravaminibus et datiiis penitus sint exempti. Et de possessionibus eiusdem terre et hominibus eius in civilibus questionibus curiam predictum^m monasterium clementer habere concedimus. Et ipsum monasterium et homines eius ad alienam curiam trahi in omnibus supradictisⁿ benigne imperiali auctoritate prohibemus, ne dimissis divinis officiis extra monasterium monachi seu conversi sumptibus et laboribus fatigentur. Statuimus itaque et imperiali firmamus edicto, ut nulla persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis contra hanc nostre donationis et^d confirmationis paginam venire audeat vel eam modo aliquo violare. Quod, qui facere presumpserit, in vindictam sue temeritatis centum libras auri pro pena componat, mediam partem camere nostre et^o reliquam partem iniuriam passis. Quod, ut verius credatur et ratum perpetuo ac firmum observetur, presentem exinde paginam conscribi ac^p maiestatis nostre sigillo iussimus^q communiri. Huius rei testes sunt: Willelmus^r archiepiscopus Ravennas, Henricus episcopus Wormaciensis^s, Wolfgerus^t episcopus Pataviensis^u, Bonifacius marchio

e	Virginum <i>C</i>
f	reverendissima <i>D</i>
g	Mercuriani <i>D</i>
h	<i>fehlt CD, dem Sinn nach ergänzt</i>
i	commoditatem <i>D</i>
j	fratrum <i>D</i>
k	animarum <i>D</i>
l	liberali <i>C</i>
m	ipsum <i>C</i>
n	predictis <i>D</i>
o	<i>fehlt C</i>
p	et <i>C</i>
q	hoc fecimus <i>D</i>
r	<i>B. D</i>
s	Vornacie <i>D</i>
t	Volgerius <i>D</i>
u	Pactaviensis <i>C</i>

Montisferrati, Philippus frater noster, Cunradus^v marchio Molisii, Robertus^w de Durne, Hartmannus^x de Butingen^y, Arnoldus de Horenberch^z, Marquardus senescalcus, Henricus maior marscalcus de Calendin^{aa}, Diopuldus^{bb} terre Laboris iustitiarius et alii quam plures.